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Kolejne dwie grupy cudzoziemców w drodze na Zachód
zatrzymane

11.04.2013

Dwie grupy Rosjan narodowości czeczeńskiej usiłujących nielegalnie
przekroczyć granicę zatrzymali funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej. Ponadto w ciągu tych minionych dwóch
dni zatrzymano jeszcze dwunastu cudzoziemców - obywateli Ukrainy
posługujących się wyłudzonymi wizami i Rosjanina narodowości
czeczeńskiej, który próbował uniknąć odpowiedzialności za nielegalne
przekroczenie granicy posługując się cudzym paszportem. To łącznie
dwudziestu czterech cudzoziemców zatrzymanych tylko przez minione
dwa dni. Jak zawsze w okresie wiosennym liczba osób usiłujących
nielegalnie przekroczyć granice wzrasta, ponadto wyłudzenia wiz są
coraz częściej spotykane. Zatrzymania realizowane były przez
funkcjonariuszy z Placówek Straży Granicznej w Kostrzynie n. Odrą,
Tuplicach, Zielonej Górze i Zgorzelcu, a także przez funkcjonariuszy z
pilotażowej Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki ze Świecka.
Rosjanie narodowości czeczeńskiej usiłujący nielegalnie przekroczyć
granicę podróżowali dwoma samochodami dzień po dniu. Ich status
pobytowy w Polsce nie pozwalał im na dalsze przekraczanie granicy, o
czym zostali poinformowani w momencie składania wniosków o
nadanie statusu uchodźcy. Jednak i dla tych grup Polska miała być
tylko krajem tranzytowym. W przestępstwie pomagali im Polacy.
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Wobec  zatrzymanych  wczoraj  i  przedwczoraj  cudzoziemców  wszczęto  postępowania
administracyjne i karne. Natomiast osoby posługujące się wyłudzonymi wizami otrzymały
decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia Polski.  Rosjanin, który posłużył się cudzym
paszportem licząc  na  podobieństwo do  osoby,  której  danymi  się  posługiwał,  usłyszał
zarzut popełnienia przestępstwa. Powodem jego zachowania był fakt braku odpowiednich
własnych dokumentów, które zezwalałyby mu na legalne przekroczenie granicy, co jednak
nie zwalnia go z odpowiedzialności karnej.


